UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ
INSTITUTO DE EDUCAÇÃO MATEMÁTICA E CIENTÍFICA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO EM CIÊNCIAS E MATEMÁTICAS

RESULTADO PRELIMINAR DA 3ª ETAPA (ARGUIÇÃO)
MESTRADO - Edital nº 01/2025

A Comissão do Processo Seletivo do PPGECM 2025-2026, torna público o resultado
preliminar da 3ª etapa do Processo Seletivo, referente à arguição, regido pelo Edital nº
01/2025 PPGECM/IEMCI/UFPA e sua retificação nº 1.

Inscrição Arguição Situação
67649 7,00 aprovado
68247 3,83 desclassificado
67502 8,16 aprovado
67653 8,83 aprovado
67547 9,00 aprovado
67619 9,50 aprovado
68194 5,33 desclassificado

68249 5,00 desclassificado

68102 4,33 desclassificado

67744 8,70 aprovado

68176 5,16 desclassificado

68232 7,00 aprovado

67647 FALTOU desclassificado

68260 8,16 aprovado

66763 8,00 aprovado

68174 4,66 desclassificado

67541 7,93 aprovado

68226 8,03 aprovado

68225 8,66 aprovado

68177 8,50 aprovado

68238 4,33 desclassificado

67686 8,00 aprovado

68236 5,76 desclassificado

68188 8,71 aprovado

67604 9,00 aprovado

68179 8,50 aprovado

67607 9,00 aprovado

67521 4,66 desclassificado

68259 8,00 aprovado

68032 7,83 aprovado

68212 8,33 aprovado

67639 7,33 aprovado

67608 7,00 aprovado

68196 8,33 aprovado

67640 8,50 aprovado

67637 8,33 aprovado

68227 FALTOU desclassificado

68216 7,16 aprovado

68127 4,83 desclassificado

68195 5,20 desclassificado

67818 7,80 aprovado

68240 8,33 aprovado

68191 7,66 aprovado

67600 4,20 desclassificado

68222 9,66 aprovado

Belém, 04 de novembro de 2025.

Comissão do Processo Seletivo PPGECM 2025-2026

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

RESULTADO PRELIMINAR Nº 10/2025 - PPGECM (11.37.04)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 04/11/2025 11:03 )
LILIAN CRISTINA BARATA PEREIRA NASCIMENTO

COORDENADOR DE PÓS-GRADUAÇÃO - TITULAR

PPGECM (11.37.04)

Matrícula: ###343#6

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , tipo: https://sipac.ufpa.br/documentos/ 10 2025
, data de emissão:  e o código de verificação: RESULTADO PRELIMINAR 04/11/2025 c62fef1dc8

https://sipac.ufpa.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf